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گروه دیپلماسی:  مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
در پاسخ به سؤالاتی درباره روند مذاکرات احیای توافق 
هســته ای در وین، گفت احیای توافق هسته ای به بعد 
از مشخص شدن نتیجه انتخابات ریاست جمهوری ایران 

موکول می شود. به گزارش ایسنا، به نقل از...

گــروه سیاســت: عبــاس آخونــدی، فعــال سیاســی 
پیش رو  ریاست جمهوری  انتخابات  درباره  اصلاح طلب، 
در گفتاری نوشــت: «پــس از همه فراز ونشــیب ها، ۲۸ 
خردادماه روز اخذ رأی در پیش رو اســت و باید تصمیم 

گرفت. من بر این باورم که دموکراسی شهری...

ما 
و  ۲۸ خرداد  ۱۴۰۰

احیای توافق هسته ای به بعد از 
انتخابات ایران موکول می شود

تحلیل  انتخاباتی عباس آخوندی مدیر کل آژانس بین المللی انرژی هسته ای:

روایت یک دیدار

مدیــران  از  جمعــی  دیــدار 
آقای  با  اصلاح طلب  رســانه های 
ابراهیــم رئیســی، رئیــس قــوه 
نامزدهــای  از  یکــی  و  قضائیــه 
انتخابات ریاســت جمهوری ۱۴۰۰، 

واکنش هــای متفاوت و تندی را برانگیخت. به منظور 
روشن شــدن زوایای پنهان این دیدار برای مخاطبان 
همیشــگی روزنامه «شــرق» و مردمی که نســبت 
به مســائل جامعه هنوز حساسیت شــان را از دست 
نداده اند و این جای خشــنودی بســیار دارد، خود را 

ملزم به روشنگری و روایت این دیدار می دانم.
بــه روال مرســوم در گذشــته، همــواره مدیران 
تعــدادی از رســانه های اصلاح طلــب بــه دعوت 
نامزدهــای انتخاباتــی یــا مقامات مســئول، بدون 
مرزبندی های سیاســی به دیدار آنهــا رفته و درباره 
مواضع نامزدها و آینده پیش رو و مســائل کشــور با 
آنان بحــث و گفت وگو کرده اند و می کنند. امســال 
نیز طبق روال ســال های گذشــته، مدیران مســئول 
بــرای دیدار با نامزدها آماده بودند که مدیرمســئول 
روزنامــه «ابتکار»، آقای محمدعلــی وکیلی از ابراز 
تمایــل دفتــر آقای رئیســی بــرای دیدار خبــر داد. 
هماهنگی توســط ایشان انجام شــد و حدود ۱۰ نفر 
از مدیران رســانه های اصلاح طلب با تمایل و دعوت 
دفتر ابراهیم رئیســی به دیدار ایشان رفتند. گرچه از 
ســوی ما درخواستی برای دیدار صورت نگرفته بود، 
اما این فرصــت مغتنمی بود تا دیدگاه های خودمان 
را بــا یکــی از نامزدهای ریاســت جمهوری در میان 
بگذاریم؛ بنابراین از این دیدار استقبال کردیم. جلسه 
با آقای رئیسی برگزار شــد و مدیران مسئول ابتدا به 
بیــان دیدگاه های خــود پرداختند و آقای رئیســی با 
دقت به بحث ها گوش فرا داد. در این جلســه همه 
صحبت ها حول محور مسائل کشور اعم از سیاسی، 
اقتصادی و اجتماعی، البته عمدتا معیشت و اقتصاد 
بود و هیچ یک از مدیران مســئول درخواستی صنفی 
یا شــخصی مطــرح نکردنــد. اصلا از همــان ابتدا 
نیز درصــدد ارائه مســائل خودمان نبودیــم و تنها 
هدف مــا ارائه مطالبات مردم از یکــی از نامزدهای 
ریاست جمهوری بود. این مطالبه گری کار پسندیده ای 
اســت و اساســا کار مطبوعات غیر از مطالبه گری از 
صاحبان قدرت نیســت. گفتنی اســت هیچ کدام از 
نامزدها چنین درخواســتی نداشتند وگرنه ما با همه 
آنها آمادگی گفت وگو و تشــکیل جلســه داشــتیم. 
بنده هم در آن جلســه گفتم که ما هیچ درخواست 
جریانی و شــخصی از شــما در صورت موفقیت تان 
در انتخابات نداریم و تنها خواســته ما این است که 
کاری کنید تا حال مردم خوب شــود و این امر در گروِ 
روی کارآوردن مدیران شایسته و لایق و کارآمد است. 
مســئله دیگر مبارزه با فساد است که دامن گیر کشور 
شــده و گرچه مبارزه با فساد وظیفه دستگاه قضائی 
اســت، اما دولت نیز می تواند با مدیریت صحیح در 
از بین بردن فساد نقش تعیین کننده ای ایفا کند و اینکه 
یکی از مهم ترین مؤلفه های تحقق این موارد تعاملِ 
منطقــی با جهان و بهبود روابط بین المللی اســت. 
بعد از طرح دیدگاه های دوســتان، آقای رئیسی هم 
به  نظرات مطرح شــده واکنش مثبتی نشان داد و با 
بخش قابل توجهی از نظرات ما همدلی و همراهی 
کرد. به خصوص در واکنش به نگرانی حضار از اینکه 
بعد از پیروزی احتمالی او برخی از چهره های تندرو 
در مســند امــور اجرائی و دســتگاه های دولتی قرار 
بگیرند، به صراحت و روشــنی گفتند دولت او  نسبتی 
با ســتادهایش نخواهد داشــت و تــلاش می کند از 
نیروهای شایسته جامعه در کابینه اش استفاده کند. 
در عین حال، تعامل با جامعه بین المللی را اولین کار 
و از اولویت هایشان دانستند. این مواضع بی شباهت با 
دیدگاه های اصلاح طلبان در متن های منتشرشده در 

رسانه ها نیست که همگی موجودند.

سرمقاله

مهدى رحمانیان . مدیرمسئول
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حرف اول

ایران  را  دریابیم

همــه ما شــعر ایــرج میــرزا در 
حکایــت جــوان عاشق پیشــه و 
آنجا که  را شــنیده ایم،  مــادرش 
نهایتا قلب مــادر در مصدومیت 
فرزنــد قاتــل می  گویــد «آه پای 
پســرم خورد به ســنگ». چنین اســت حکایت مام 
میهن که در کشاکش خودخواهی ها و جاه پرستی ها 
فرامــوش می  شــود و مدعیان خدمت و ســلامت و 
راســتی و درســتی مادر خود را از یاد می  برند، اینکه 
سهل است همچنان در تخریب و تضعیف مام خود 
می  کوشــند. به فلســطین نگاه کنیم که ساکنان آن 
در ابتــدا زمین های میهن خود را بــه یهودیان آزمند 
حسب نقشــه ای از پیش طراحی شده فروختند و به 
ســوریه بنگریم که مردم آن در برابر غاصبانی به نام 
داعش فرار به دیگر کشــورها را بــه رحل اقامت در 
خاک خــود ترجیح دادند. اینان مــام میهن را به هر 
دلیل از دســت دادند و سرزمینشان آماج تاخت و تاز 
صهیونیست ها و دســت آموزهای بیگانگان شد. اگر 
مام میهن زنده باشــد، مردم در آن می  توانند زیست 
کنند، شــادی بیافرینند و در غم هم شریک باشند اما 
اگر مام میهن آزاد و آباد نباشــد، مردم در عســرت و 
تنگدســتی و نگون بختی زندگی می  کنند و غم آنان 
آن قدر سنگین می  شود که شادی جرئت نزدیک شدن 
بــه مــردم را نمی کند. امــا در منطــق جاه طلبان و 
دنیامداران فقط اشیا ارزش دارند و آن هم اشیائی که 
به آنها ســود برساند و نه اشیائی که باید به حراست 
آن بکوشــند و این در منطق شــاه قاجار، ناصرالدین 
متجلی بود که اجازه داد همه اشــیای عتیقه شوش 
بــه جز طلا و جواهر به خارج ارســال شــود. از نظر 
جاه طلبــان و ســهم خواهان مــردم هم یک شــیء 
هســتند. اشیائی که امروز خاصیتی به نام رأی دارند. 
فریاد دوستداران کرسی ریاســت جمهوری در طول 
هفته گذشــته به آسمان بلند شــد که «آهای مردم! 
ما به شما یارانه ۱۰برابر می  دهیم، سهام شرکت نفت 
می  دهیم، میلیون ها مســکن می  ســازیم، غارتگران 
ایرانیــان را رســوا می  کنیم، زنان را بر ســر می  نهیم، 
اقلیت ها و اهل تسنن را به اوج می  آوریم، معیشتتان 
را بهتر می  کنیم، سه ماهه شر ویروس را از سرتان کم 
می  کنیم، بیمه ســلامتتان را کامل می  دهیم، آمریکا 
را به زانو درمی  آوریم تا خودشــان تحریم را بردارند، 
به نوعروســان ۵۰۰ میلیون تومان می  دهیم، پهنای 
بانــد اینترنت را اضافــه می  کنیم، تولیــد را افزایش 
می  دهیم، صادرات به کشــورهای همسایه را ۱۰برابر 
می  کنیم قاچاق را ریشــه کن می  کنیم، ارز و طلا را در 

بازار نمی  فروشیم، ارزش ریال را بالا می  بریم...

سیدمصطفى هاشمى طبا
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ملت با حضور خود ملت با حضور خود 

به نظام و کشور آبرو خواهد دادبه نظام و کشور آبرو خواهد داد آنها که به خط پایان نرسیدند
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با اسکوچیچ
 چه کنیم؟

دعوت  از مردم
 برای حضور

 در انتخابات

در بیانیه سپاه پاسداران مطرح شد

انتخابــات  ســیزدهمین  فــردا  سیاســت:  گــروه 
ریاست جمهوری در سراسر کشور برگزار می شود. حسن 
روحانی، در آخرین سخنرانی پیش از برگزاری انتخابات، 
با درخواســت از مردم برای قهرنکردن با صندوق رأی 
از آنان خواســت به نزدیک ترین فرد به سلیقه شان رأی 
دهنــد. او به برخــی ادعاهای مطرح شــده در مناظره 
نامزدهــای انتخابات ریاســت جمهوری نیز اشــاره و از 
دولت و عملکرد آن دفاع کرد. روحانی گفت: «در آغاز 
این هشــت ســال، اگر با رهبری مقام معظم رهبری و 
ارشادات ایشان و حضور و حمایت مردم و تدبیر دولت 

نبود، برجام تحقق پیدا نمی کرد و همان وضع گذشته با 
همان سیر ادامه پیدا می کرد. فکر کنید در سال های ۹۳ 
و ۹۴ ما چه وضعی می داشــتیم و مردم با شرایط بسیار 
سختی مواجه می شدند. مسئولین امر حتما باید اینها را 
در سندی ترســیم کنند که اگر برجام نبود، در سال های 
بعد چه می شــد؟». او ادامه داد: «ســند دوم این است 
که اگر برجام در ســال ۹۷ توســط یک فردی که دارای 
بیماری روانی بود و متأســفانه مسئولیت کاخ سفید را 

به دست گرفته بود...
مشروح خبر را در صفحه ۲ بخوانید

عجیبی زدندنامزدها حرف های رئیس جمهوری: 

روزنامه شرق منتشر کرد
تقویم جامع ترین 

 فرهنگ ، هنر  و  رسانه
بـا همـراه 

۱۰۰ عکـس رویـدادِ  مهـمِ قـرن  

۶۰ هزار تومان     قیمت : 
    تلفن سفارش  :  ۸۸۹۰۳۵۴۸

یادداشت

«تهران» توان بازگشت به عقب را ندارد

یکی از مهم ترین ارکان توســعه پایدار شهری که 
در بحث های آکادمیک بســیار مورد توجه قرار دارد و 
در بحث های اجرائی عموما نادیده گرفته می شــود، 
قابلیت زیست پذیری شهرهاست. در ایران تحقیقات 
و پژوهش هــای متعددی درباره این مســئله صورت 
گرفتــه و عمده تمرکز بــر کلان شهرهاســت. حرف 
واحد عمــوم ایــن پژوهش ها به یــک واقعیت تلخ 
ختم می شود: « کلان شهرهای ایران عموما در آستانه 
عدم تحمل هســتند» و تهران نه تنها از این واقعیت 
به دور نیســت، بلکه اوضاع سخت تر و متفاوت تری 
نسبت به دیگر کلان شهرها در ایران دارد. تصور کنید 
کلان شهری که آستانه تحمل  او در حوزه زیست پذیری 
پایین آمده و هم زمان شهر برای درآمدزایی به فروش 
می رســد، منابع پایداری برای اداره شهر وجود ندارد، 
شاخص ادراک فســاد در مدیریت شهری بالا می رود، 
حوزه های عمومی از دســت شــهروندان خارج و به 
دســت سازندگان و صاحبان ســرمایه می رود و شهر 
و شــهرداری مصروف دســتیابی به منافــع گروهی 
می شوند. این تصویری از تهران از دهه ها قبل تا چندین 
ســال گذشته بود. به بیانی دیگر مدیریت شهری نگاه 
روشن و دقیقی به توســعه پایدار نداشت، «زمین» و 
«هوا» به عنوان دو مؤلفه کلیدی و مکمل برای کسب 
درآمد در نظر گرفته شــدند و از طرف دیگر با حرکت 
آرام و مخرب آســتانه تحمل زیست پذیری تهران رو 
به کاهش بود. آنچه در مدیریت شــهری در سه سال 
اخیر رخ داد، برهم زدن این نظم مخرب بود. پارادایم 
شــیفت شــهرداری تهران تلاش برای استقرار شیوه 
جدید حکمرانی بر شــهر با استفاده از منطق علمی 
در مدیریت شهری، استفاده از نخبگان و متخصصان 
و با نیم نگاهی به تجربیات موفق کشــورهای سرآمد 
در مدیریــت شــهری بود؛ امــا این پارادایم شــیفت، 
چگونه تهران را از شــهری بی تحمل در زیست پذیری 
به شهری در ریل حرکت به سمت شهری برای همه 
ســوق داد. قدم اول مقابله با فروش شــهر به عنوان 
یکی از اصلی ترین اقدامات در حوزه تغییر حکمرانی 
در شهر بود. در طول سالیان قبل موضوع خوداتکایی 
شهرداری تهران، مدیریت شــهری را به بهره گیری از 
ظرفیت های موجود برای کســب درآمد ســوق داد. 
فروش زمین و هوا به عنوان دو مؤلفه کلیدی و مکمل 
برای کســب درآمد بر سایر وجوه درآمدی ثابت شد و 
منطبق بر اصول علمی نظیر اخذ عوارض غلبه یافت. 
تجربه شهرهای مختلف دنیا که مبتنی بر درآمدهای 
پایدار بوده مغفول واقع شد و راهکارهایی نظیر اخذ 

عوارض از پارکینگ های حاشیه ای، عوارض بزرگراهی 
و تونل های شهری، عوارض پســماند، کسب و پیشه 
و ســایر جنبه ها به فراموشی سپرده شدند. مسئله ای 
که در سال های اخیر ترمز آن کشیده شد و شهر دیگر 
به ابزاری برای درآمد تبدیل نشــد و هم زمان تلاش ها 
برای تأمین منابع پایدار در شــهر تهران آغاز شد. قدم 
دوم شفافیت و مقابله با رانت بود. شهروندان تهران 
و ناظران سیاسی و اجتماعی به یاد دارند که از ابتدای 
دهه ۷۰، شــهرداری تهران همواره یکی از مهم ترین 
مکان های نزاع های سیاســی میان گروه های مختلف 
در کشــور بوده و گروه های سیاسی به سبب امکانات 
فــراوان موجود در شــهرداری، شــهرداری تهران را 
ســکوی پرشی برای کسب قدرت اقتصادی و سیاسی 
بیشتر در کشــور می دانستند. مســئله اي که بر آتش 
موقعیت رانت پرور در شــهرداری دمیــد و از دل آن 
فسادها و بحران هایی مانند تراکم فروشی غیرقانونی، 
تغییر کاربری ها و صدور مجوزهای ساخت، رانت های 
مســتتر در پروژه  هــای عمرانی و حتــی اجتماعی-

فرهنگی، رانت های ناشــی از در اختیارگذاری املاک 
و امکانات شــهرداری به افراد و گروه های خاص و 
رانت های ناشــی از به کارگیری و استخدام افراد در 
رده های مختلف مدیریتی و اداری پدید آمد. آتشــی 
که دود آن به چشــم تهران رفت و توسعه شهر به 
نفع شــهروندان لابه لای این کشمکش ها فراموش 
شد. برای مقابله با این چالش، بازوها و سازوکارهای 
شــفافیت و البته استفاده از نخبگان و متخصصان، 
آبی بر آتش رانتینه شــدن شهرداری شد. قدم سوم 
تلاش بــرای مواجهه و حل بحران های انباشــته و 
بازگشت اعتماد ازدست رفته شهروندان بود. در دوره 
اخیر وابستگی شدید درآمدها به روش های نامقبول 
ماننــد تراکم فروشــی، مشــکلات نهادینه شــده ای 
مانند آلودگی هوا، ترافیــک و... از جمله مهم ترین 
بحران های انباشــته بود. مدیریت شــهری در ســه 
ســال با مجموعه این چالش ها سعی کرد با کاری 
بــزرگ و قراردادن تهران در ریل توســعه پایدار غم 
بزرگ تهران را کم کند. امروز مدیریت شهری تهران، 
نظاره گر و مجری قرارگرفتن تهران در مسیر شهری 
برای همه است. آرمان شهر انســان محور امروز در 
تهــران تبدیل به پروژه های بزرگی در حوزه واگذاری 
حوزه های عمومی به شهروندان، بهسازی فضاهای 
بی دفاع شــهری، احیــای محله هــا و گذرگاه های 
تاریخی، پیاده راه ها، مســیرهای دوچرخه ســواری و 
تعاملی در شــهر شده اســت. حمل ونقل عمومی 
از عرصــه ای که محــل اختلاف و کشــاکش میان 
دولت ها و شهرداری بر سر تأمین منابع مالی آن بود 
به پروژه های پیوســته چه در بحث توسعه و چه در 

بحث نوسازی و بازسازی تبدیل شده است. 

 حسین گنجى

یادداشتیادداشت
اقتصاد شهری در کلان شهرها 

اقتصاد شهری یکی از چندین رشته تخصصی 
اقتصاد اســت که ســاختار فاصلــه ای (فضایی) 
شــهری و موقعیت خانوارها و بنگاه ها را بررسی 
می کنــد که بر مبنــای تقاطع جغرافیــا و اقتصاد 
تعریف می شــود. اقتصاد شــهری با اســتفاده از 
ابزارهــای اقتصادی، مســائل و معضلات موجود 
در شــهرها مانند جرم و جنایت، آموزش و پرورش، 
حمل ونقــل عمومــی و مســکن و... را تحلیــل 
می کند. از دیرباز اقتصاد در کلان شــهرها به عنوان 
عامل محــرک توســعه اقتصادی شــهری بوده 
و کانــون تمرکز توســعه اجتماعــی، فرهنگی و 
اقتصادی، نقش عمده ای را در رشــد و توســعه 
پایدار ایفــا کرده  اســت. در اکثر کلان شــهرهای 
ایران به ویژه در کلا ن شــهر تهــران، ظرفیت های 
اقتصــادی گســترده ای وجــود دارد کــه مدیران 
شــهری می توانند به عنوان مرجع اصلی مدیریت 
اقتصاد شــهری و بــازوی اجرائــی برنامه  ریزی و 
مدیریت شهری، برای اجرای پروژه ها و طرح های 
خود با بهره گیری از ظرفیت هــا، مقدمات لازم را 
بهره وری  افزایش  توانمندسازی شهروندان،  برای 
بخش های عمومی و بهره گیری از توان مدیریتی، 
مالی و فنی بخش خصوصی، مقدمات توســعه 
پایدار را فراهم کننــد. از طرفی می توانند در ارائه 
خدمات به شــهروندان، ضمــن کاهش هزینه ها، 
کارایــی و تأثیرگــذاری خدمات را ارتقــا دهند. به 
عبارتــی فعالیت هــای توســعه ای در زمینه های 
اقتصــادی،  عمرانــی،  فرهنگــی،  اجتماعــی، 
حمل ونقل گردشــگری و محیط زیســتی از سوی 
مدیــران شــهری (شــهرداری ها) در بلندمــدت 
رضایتمندی شــهروندان را به ارمغــان می آورد. 
با وجــود مصوبه خودکفایی مالی شــهرداری ها 
از ســال ۱۳۶۲ و تلاش هــای زیاد انجام شــده در 
ســال های گذشــته، امروزه علاوه بر ناکافی بودن 
منابــع درآمــدی، شــهرداری ها با مســئله  ای به 
نــام ناپایــداری منابــع مالی و درآمــدی همواره 
دســت وپنجه نرم می کنند. به همین دلیل مدیران 
کلان شــهرها در زمینه برنامه  ریزی مناســب برای 
کسب منابع درآمدی پایدار، هنوز بخش عمده ای 
از درآمــد شــهرداری را از منابــع ناپایــدار مانند 
عوارض ســاختمانی (تراکم فروشــی) و تخلفات 
مربوطه به دست می آورند که در درازمدت اثرات 
سوء زیادی بر بخش های مختلف زندگی شهری و 

زیست محیطی گذاشته است. 

داستان کاموس  کشانی(۲)
 

 قبــل از ورود بــه رویدادهاى نبــرد ایرانیان با 
تورانیان بــه فرماندهی توس به کین خواهی خون 
سیاوش، دریغم آمد سه بیت آغازینی را بازنویسی 
نکنم که می توان آن را از شاهکارهای فردوسی در 
به تصویر کشــیدن صحنه هاى نبرد دانست. شیوه 
ســرایش حکیم توس در بیــان رویدادها همواره 
با توصیف روشــناى شــب و روز آغاز می شــود و 
فردوســی در بازآفرینی این نبــرد خونین، دمیدن 
صبح و نورافشانی خورشید را به شمعی توصیف 
می کند که بر لاژورد نور می پاشــد و چون آسمان 
لاژوردین سحرگاهی، روشنی می گیرد، طلایه داران 
به هر سوى می تازند به پاسبانی و آن گاه است که 
خورشــید از برج ســرطان یا خرچنگ چون چهره 

سپید رومیان سر برمی آورد.
چو چرخ بلند از شبه تاج کرد/ شمامه پراگند بر 
لاژورد/ طلایه ز هر سو برون تاختند/ به هر پرده اى 
پاسبان ساختند/ چو برزد سر از برج خرچنگ شید/ 

جهان گشت چون روى رومی سپید
چنین گفته آمد که نبرد توس و هومان با برترى 
توس و با تاریکی آسمان پایان گرفت و دو نبرده به 
خرگاه خویش بازگشــتند و با روشناى روزى دیگر 
دو سپاه درهم آویختند، هوا از رنگارنگی درفش ها 
چون جامه رنگ رزان شــد و دو ســپاه با شمشیر و 
ســنان و گرز بر یکدیگر تاختنــد، آن چنان که گویی 

زمین و زمان چادر آهنین به سر کشیده بود.

 سعید جهاندیده*
 مهدى افشار 
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